关于举办国家级继续医学教育项目
《介入肺脏诊疗技术新进展》

的通知

为促进呼吸介入诊疗技术临床应用的普及和发展，提高呼吸

介入诊疗技术的规范化和先进性，由浙江省介入肺脏病学重点实

验室、温医大附属衢州医院呼吸与危重症医学科联合主办的第十

九届国家级继续教育项目《介入肺脏病学诊疗技术新进展》学习

班（项目编号：国 2022-03-02-161）在衢州市人民医院（温州医

科大学附属衢州医院）举办。全程参加培训的学员经考试合格后，

授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分6 分。现将培训有关事宜通知

如下：

一、培训时间

2022 年 07 月 29 日～07 月 31 日

二、培训地点

衢州市人民医院学术报告厅（衢州市智慧新城闽江大道100号）

三、参加对象

所有与呼吸介入肺脏病学相关医护人员

四、培训内容

呼吸介入创新与转化、肺动脉取栓术在肺栓塞治疗中的价

值与应用、晚期肺部肿瘤的介入治疗与处理 TBNA 与 EBUSTBNA

在纵膈肺门旁病灶诊治、EBUSGS 在肺部周围形病变中的应用

不同引导途径的经皮肺穿刺活检技术、内镜中心的安全管理

小儿呼吸内镜麻醉特点、中央气道狭窄介入治疗的麻醉要点

经支气管镜放射性粒子置入技术实践与探索、3D 打印模版经

皮放射性粒子置入技术、经皮消融在肺部结节治疗中的地位、

内科胸腔镜技术在胸膜疾病诊治中的应用、支气管镜下冷冻活

检技术要点与应用、气道支架 DIY 的各种应用场景与技术技巧、

呼吸介入在急危重症中的价值和地位、光学导航、磁导航的临

床应用、新型气道内止血球囊导管的临床应用。

五、费用标准

会议授予I类学分6分，收取费用50元。交通住宿费自理，

或回单位报销。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号呼吸与危重症医学科

电话：0570-3126091（办）

参会回执：雷颖 13567002961

会议协调：吴倩 13587105857

学术管理：华志丹 13857782369

八、注意事项：

预约报名。名额有限，报满为止，拒绝现场报名。请

报名的同仁务必准时参加，参加时请遵守现场工作人员的

疫情防控 规定，预约报名时如实填写《疫情防控个人健

康信息承诺书》，进入会场执行“亮绿码、测体温、戴口

罩”，会场内落座间隔一个座位， 保持间距 1 米以上。

参加培训需要完成医教管理系统考试授予学分。

预约报名二维码如下：

衢州市人民医院科教处

2022 年 07 月 01 日

	     关于举办国家级继续医学教育项目